
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Nové Mesto č. 15/2000 
zo dňa 12. 12. 2000, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na území mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona SNR č 
544/1990 Zb. o miestnych poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 511/1992 o správe daní a 
poplatkov a o zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení : 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na 
území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa mení takto: 
 
1. V § 2 ods. /6/ písm. b/ sa vypúšťajú slová : 
"za odstraňovanie havarijných stavov na dobu dlhšiu ako 3 dni 5 Sk za 1 m2 a deň" 
 
2. V § 6 ods. /2/ sa na konci prvej vety bodka nahrádza čiarkou a pripájajú sa slová : 
"zo vstupného na divadelné predstavenie." 
 
3. V § 6 ods. /4/ sa na konci dopĺňajú vety : 
"V prípade, že usporiadateľ realizuje predaj vstupeniek na podujatie formou tlače z elektronických médií 
odsúhlasených príslušným daňovým úradom, vstupenky pred uskutočnením akcie na registráciu nepredkladá. Za 
doklad o registrácii vstupeniek sa v tomto prípade považuje tlačový výpis z elektronického média - prehľad o 
odpredaji vstupeniek, ktorý je usporiadateľ povinný predložiť správcovi dane pri jednorazovom podujatí v lehote 
do 10 dní od jeho uskutočnenia a pri opakujúcich sa podujatiach najneskoršie do 10-teho dňa nasledujúceho 
mesiaca." 
 
4. V § 6 ods. /5/ písm. b/ sa vypúšťajú slová : 
"divadelné a" 
 
5. V 6 ods. /7/ sa za slová : 
"na základe" dopĺňa slovo : "písomného" 
a na konci odseku sa dopĺňa veta : 
"Ak sa predaj vstupeniek realizuje s použitím elektronických médií odsúhlasených príslušným daňovým úradom, 
za vyúčtovanie zo vstupného sa považuje výpis o príjme zo vstupného, predložený v súlade s ods. /4/ pri 
jednorázom podujatí v lehote do 10 dní od jeho uskutočnenia a pri opakujúcich sa podujatiach najneskoršie do 
10-teho dňa nasledujúceho mesiaca. " 
 
6. V § 6 ods. /8/ sa za slová : 
"ods. /6/" 
 
dopĺňajú slová : 
"a ods. /7/," 
 
7. V § 11 ods. /3/ sa vypúšťajú slová: 
"§ 6 - nepredloženie vyúčtovania 5000,-Sk " 
a na konci ods. /3/ sa dopĺňa veta: 
"V neuvedených prípadoch správca dane uloží pokutu v súlade s § 35 zákona SNR č.511/1992 Zb. v znení 
neskorších predpisov podľa závažnosti." 
 
Čl. II 
 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa uznesením č.13/19. 
3. Účinnosť nadobúda dňom 1. 1. 2001. 
 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava 12. 12. 2000 


